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Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu, Stalna služba u Karlovcu posl.br. St-3038/2024 od 21.08.2025. 

godine (dalje: Rješenje), imenovan je privremeni stečajni upravitelj Lidija Bertol iz Zagreba, Dankovečka 

ulica 5, OIB 70558520897 (dalje: Privremeni SU), nad dužnikom MOSCON d.o.o., Zagreb, Kulmerska 

ulica 30, OIB: 49026561328 (dalje: Dužnik), koji podnosi 

 

Pisano izvješće 

 

o gospodarskom stanju Dužnika, te mogu li se imovinom Dužnika namiriti troškovi postupka, o čemu u 

nastavku iznosi: 

1. Opće podatke o Dužniku 

2. Tijek postupka 

3. Provedene aktivnosti 

4. Stanje imovine i obveza Dužnika 

5. Utvrđene činjenice potrebne za otvaranje stečajnog postupka 

6. Predvidivi troškovi 

7. Zaključak i prijedlog 

 

1. Opći podaci o Dužniku 

Trgovačko društvo MOSCON d.o.o. za usluge, upisano je u registarski uložak MBS: 081305562  kod 

Trgovačkog suda u Zagrebu 01.04.2020. godine sa tada važećim podacima: sjedištem u Samoboru 

(Grad Samobor), Ulica Josipa Jelačića 14 i temeljnim kapitalom u iznosu 20.000,00 kuna. 

Jedini osnivač društva i osoba ovlaštena za zastupanje je bio Juraj Kuzmanić, OIB: 73268265746 

Samobor, Ulica Josipa Jelačića 14. 

Odlukom članova društva od 11.09.2023. društvo mijenja sjedište u Zagreb (Grad Zagreb), Kulmerska 

ulica 30, usklađuje temeljni kapital s eurima te imenuje Igora Kuzmanić, OIB: 53662667396, Samobor, 

Ulica Josipa Jelačića 14 direktorom koji zastupa društvo samostalno i pojedinačno, od 11.09.2023. 

godine dok Juraj Kuzmanić ostaje direktor koji zastupa društvo zajedno, s drugim direktorom. 

Glavna djelatnost prema NKD: 25.11.0 Proizvodnja metalnih konstrukcija i njihovih dijelova. 

 

2. Tijek postupka 

Kod Trgovačlog suda u Zagrebu, Stalna služba u Karlovcu pod brojem St-3038/2024 je u tijeku 

prethodni postupak radi utvrđivanja uvjeta za otvaranje stečajnog postupka nad trgovačkim društvom 

MOSCON d.o.o., Zagreb, Kulmerska ulica 30, OIB: 49026561328. 

Citirani postupak je pokrenut temeljem prijedloga Financijska agencija, RC Zagreb za otvaranje 

stečajnog postupka od 02.12.2024. godine prema kojem je na dan 29.11.2024. dužnik u Očevidniku 

redoslijeda osnova za plaćanje imao evidentirane neizvršene osnove za plaćanje u neprekinutom 

razdoblju od 120 dana, u ukupnom iznosu od 37.898,69 EUR, u koji iznos je uračunata kamata i 

naknada Financijske agencije za provedbu ovrhe na novčanim sredstvima. 

Sud je Rješenjem pod poslovni brojem: St-3038/2024 od 09. prosinca   2024. pokrenuo prethodni 

postupak radi utvrđivanja pretpostavki za otvaranje stečajnog postupka u kojem je pozvao osobe 

ovlaštene za zastupanje dužnika dostaviti sudu pisano izvješće o financijsko-gospodarskom stanju 
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dužnika u kojem će biti navedena cjelokupna imovina dužnika te sazvao ročište radi očitovanja o 

prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka za dan 16. siječnja 2025. godine (naknadno otkazano te 

određen novi datum ročišta 07.03.2025.). 

Na ročištu radi očitovanja o prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka održanom 07.03.2025. 

prisustvovao je i zakonski zastupnik dužnika  Igor Kuzmanić koji je podnio pismeno i usmeno podnesak 

u kojem se očituje na prijedlog za otvaranje stečaja te moli sud dodatni rok u kojem bi  prvenstveno sa 

Poreznom upravom regulirao pitanje svojih zaduženja na ime poreza na promet nekretnina te omogućio 

nastavak rada dužnika.. 

Sud je u prethodnom postupku na temelju uvida u potvrdu Financijske agencije od 06. ožujka 2025. 

utvrdio da je dužnikov račun na taj dan bio u neprekinutoj blokadi u trajanju od 216 dana. Na temelju 

uvida u Zajednički informacijski sustav katastra i zemljišnih knjiga (ZIS) utvrđeno je da dužnik nije 

evidentiran kao vlasnik nekretnina. Iz sustava Središnjeg klirinško depozitarnog društva proizlazi da u 

sustavu ne postoji račun nematerijaliziranih vrijednosnih papira za navedenog dužnika. Iz sustava 

Hrvatske agencije za civilno zrakoplovstvo proizlazi da dužnik nema u svom vlasništvu zrakoplov koji 

je upisan u Hrvatski registar civilnih zrakoplova, a iz sustava ePlovila proizlazi da dužnik nije evidentiran 

kao vlasnik plovila. Na temelju uvida u sustav Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske 

proizlazi da dužnik nije evidentiran kao vlasnik vozila.  

Dana 07.07.2025. održano je ročište radi rasprave o pretpostavkama za otvaranje stečajnog postupka 

na kojem se zakonski zastupnik dužnika Igor Kuzmanić usprotivio otvaranju stečaja uz tvrdnje da će se 

dospjeli dug prema HAMAG-u riješiti uplatama jamca, da će porezna u kratkom vremenu obustaviti 

naplatu poreza po uloženoj žalbi da da će društvo EU distribucija j.d.o.o. pristupiti kreditu i uplatiti 

pozajmicu dužniku, koji prema tvrdnji Igora Kuzmanović ima u vlasništvu strojeve u vrijednosti od 

48.000,00 eura. 

Sud je rješenjem od 21.08.2025. imenovao privremenog stečajnog upravitelja radi utvrđivanja 

vrijednosti imovine dužnika i da li je dostatna za pokriće troškova postupka te mu naložio ispitati postoji 

li koji od stečajnih razloga, da li postoje uvjeti za otvaranje stečajnog postupka ili postoje uvjeti za 

nastavak poslovanja dužnika.  

 

3. Provedene aktivnosti 

Radi utvrđivanja imovine i obveza Dužnika Privremeni SU je:  

- poslao dopis zakonskom zastupniku Dužnika Igoru Kuzmanić na osobnu adresu iz sudskog 

registra te dopis na drugog zakonskog zastupnika Dužnika Juraja Kuzmanić na adresu 

sjedišta Dužnika i na e-mail adresu iz sudskog registra. Privremeni SU je nazvao i brojeve 

telefona javno dostupne i navedene kao kontakt brojevi Dužnika – na te brojeve nitko se 

nije javio ( 091/2430104,048/601603). Gospodin Igor Kuzmanić, zakonski zastupnik 

Dužnika je stupio u kontakt s privremenim SU (dana 01.09.2025.) te mu dao informacije 

kako je uložena žalba odnosno zahtjev za obnovom postupka te da se čeka rješenje 

Porezne uprave i da bi nakon toga Dužnik podmirio preostala dugovanja i nastavio 

poslovati. Na upit privremenog SU o poslovnoj dokumentaciji i knjigovodstvenim podacima 

i izvještajima ZZ je rekao da će se javiti privremenom SU dana 09.09.2025. jer će se do 

tada vratiti sa godišnjeg odmora gospođa koja za Dužnika radi knjigovodstvo.  Nakon tog 

poziva ZZ se više nije javio privremenom SU niti odgovorio na njegove brojne telefonske 

pozive. 

Prilog: HP račun dopisi ZZ 

- kontaktirano knjigovodstvo Dužnika HE-DI d.o.o. knjigovodstvene usluge (podaci i kontakt 

e-mail dobiveni od Porezne uprave)  te zatraženi izvještaji: bruto bilancu na dan 

30.06.2025.,popis/konto kartica materijalne i nematerijalne imovine (nekretnine, pokretnine 

- automobili, strojevi, ostalo), analitiku kupaca i dobavljača, konto karticu danih zajmova,  

karticu zaliha te adresu pogona i skladišta, navesti imena zaposlenika te da li su sve plaće 

i pripadajući porezi i doprinosi isplaćeni, popis svih transakcijskih računa i banke kod kojih 
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su otvoreni. Knjigovodstvo je dostavilo podatke da Dužnik ima 1 zaposlenog i da prema 

njihovom saznanju njemu nije isplaćena niti jedna plaća.Prema ispisu inventara Dužnik u 

knjigama vodi zemljište knjigovodstvene vrijednosti 262.356 EUR te alate/strojeve 

knjigovodstvene vrijednosti na 30.06.2025. 1.106 EUR (nabavna vrijednost 48.499 EUR). 

Prilog: Gmail - Moscon d.o.o. prethodni stečajni postupak, MOSCON-BB30062025, dane 

pozajmice 30062025 

- od DRŽAVNE GEODETSKE UPRAVE zatražen je podatak da li je Drušvo – dužnik vlasnik 

nekretnina na području REPUBLIKE HRVATSKE i dobiven je odgovor kako dužnik nije 

zaveden kao vlasnik prava na nekretninama za područje RH.  

Prilog: Gmail - podaci o nekretninama dužnika 

- Provjereno i na portalu https://oss.uredjenazemlja.hr/ po broju čestice navedene u 

kupoprodajnim ugovorima Dužnika, koje je Podneskom dostavio zakonski zastupnik, na 

osnovu kojih je Porezna uprava razrezala Porez na promet nekretnina a Dužnik tvrdi kako 

ti ugovori nisu realizirani. da li je Dužnik upisan kao vlasnik. Na datum 12.09.2025. 

ishođen ZK izvadak po kojem se vidi kako Dužnik nije upisan kao vlasnika na predmetnoj 

čestici. 

Prilog:  ZK-2602-SESVETSKI-KRALJEVEC 

- od HRVATSKOG ZAVODA ZA MIROVINSKO OSIGURANJE zatraženi su podaci o 

postojanju radnih odnosa kod Društva – dužnika kao poslodavca. Po dobivenoj potvrdi 

vidljivo da Dužnik na dan 27.08.2025. ima 1 zaposlenog na neodređeno vrijeme. 

Prilog: HZMO izlist osiguranika 

- od CENTRA ZA VOZILA HRVATSKE (STP Baotić) zatražen je podatak ima li Društvo - 

dužnik u vlasništvu koje od motornih vozila te je dobijeno uvjerenje kako Dužnik nije 

evidentiran kao vlasnik vozila. 

Prilog: CVH Uvjerenje o vlasništvu vozila 

- izvršio uvid u podatke dostupne u sustavu e- Komunikacija u pogledu sudskih sporova u 

kojima se kao stranka pojavljuje Dužnik i utvrdio da je dužnik ovršenik u Ovrsi na temelju 

vjerodostojne isprave u predmetu Ovrv-1679/2025, OGS ZG gdje je donešeno Rješenje o 

ovrsi, pravomoćno i ovršno od 11.04.2025. 

- u FINI ishodio Očevidnik neizvršenih osnova za plaćanje na dan 03.09.2025. iz kojeg je 

vidljiva blokada za 39.564,00 EUR te Potvrdu o blokadi računa i novčanih sredstava u 

neprekinutom trajanju od 397 dana. 

Prilog: FINA očevidnik 03092025, FINA potvrda o blokadi 

- kontaktirana Porezna uprava, Ispostava Sesvete radi informacije o uloženoj žalbi od strane 

Dužnika 05.07.2025. na porezno rješenje o porezu na promet nekretnina. Uputili su me na 

Ispostavu Bjelovar koja je rješavala predmetni zahtjev za obnovu postupka i oni su mi 

poslali porezno rješenje od 10.09.2025. kojim je odbijen zahtjev Dužnika za obnovom 

postupka jer je predan nakon zakonskog roka. 

Prilog: Porezno rješenje - odbijena obnova postupka 10092025 

- privremeni SU je otišao na adresu sjedišta Dužnika Kulmerska ulica 30, Zagreb te tamo 

utvrdio da nema vidljivo istaknutog naziva Dužnika a na ponovljeni telefonski poziv 

(15.09.2025.) zakonskom zastupniku Igoru Kuzmanić nitko nije odgovorio. Na adresi 

Kulmerska ulica 30b, Zagreb na portafonu vidljivo prezime Kuzmanić, na koje je provremeni 

SU također pozvonio kako bi pokušao dobiti informacije o sjedištu firme međutim nitko nije 

odgovorio. 

Prilog: Sjedište 1, Sjedište 2, Sjedište 3, Sjedište 4 

- privremeni SU je e-mailom kontaktirao Hrvatsku agenciju za malo gospodarstvo, inovacije 

i investicije (HAMAG BICRO) te od njih ishodio Izvod otvorenih stavaka za Dužnikov kredit 

na 01.09.2025. prema kojemu im Dužnik ukupno duguje ( s kamatama) 34.155 EUR od 

čega je dospjelo 9.069 EUR. Prema dostavljenoj kartici vidljivo je da im je zadnje plaćanje 

izvršeno 22.11.2024. godine sa računa jamca Juraja Kuzmanić. 

Privremeni SU je u svrhu utvrđivanja imovine tj. postojanja strojeva uputio i upit u HAMAG 

da li su provjeravali na što je utrošen kredit  - poslali su odgovor da je kredit namjenski 

iskorišten za kupnju stojeva. 
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Prilog: HAMAG._7020656_IOS_01.09.2025, MOSCON d.o.o._2024 HAMAG kartica 

partnera, Gmail - HAMAG namjensko iskorištavanje kredita 

- privremeni SU je provjeravajući kartice Dane pozajmice iz 2023. i 2024. godine a koje bi 

činile financijsku imovinu telefonski i mailom kontaktirao Poslovni park Legrad d.o.o. koji 

osporavaju bilo kakvo dugovanje prema Dužniku te tvrde da su podigli kaznenu prijavu 

pred sudom u Bjelovaru protiv bivšeg direktora (Igor Kuzmanić) jer da su dugovanja i 

kompenzacije sa Moscon d.o.o. fiktivni. 

Ostali navedeni kao primatelji pozajmica, na konto kartici od 31.12.2024., od Dužnika su 

fizičke osobe s kojima obzirom da ne posjedujem ugovore o pozajmicama niti više detalja 

nije bilo moguće provjeriti stanje pozajmica. 

Prilog:  dane pozajmice-31122023, dane pozajmice-31122024, Gmail - Poslovni park 

Legrad očitovanje 

 

4. Stanje imovine i obveza Dužnika 

Dužnik je zadnja godišnja izvješća predao sa datumom 31.12.2024. godine a prema GFI 31.12.2024. 

Dužnik je u knjigovodstvenim evidencijama imao evidentiranu slijedeću imovinu značajnije vrijednosti: 

- zemljište                                        262.356* 

- alati/pogonski inventar                  1.106 

- dani zajmovi, depoziti i slično             211.171 

- potraživanja                  31.102 

Iako je knjigovodstvena vrijednost strojeva iskazana u bilanci u iznosu 1.106 njihova nabavna vrijednost 

a i vrijednost koju je komunicirao zakonski zastupnik dužnika je 48.897. Za odrediti sadašnju vrijednost 

bilo bi potrebno utvrditi gdje se strojevi nalaze te angažirati vještaka za procjenu. Kako privremenom 

SU nije bilo omogućeno vidjeti strojeve tako ne mogu dati mišljenje o njihovoj približnoj vrijednost niti 

da li se ti strojevi nalaze u posjedu Dužnika i na kojoj adresi. 

* Isto tako, navedena vrijednost u imovini „zemljište“ 262.356 se vodi u knjigama prema Ugovorima o 

kupoprodaji tj. poreznim rješenjima koja Dužnika osporava jer prema njegovim informacijama plaćanje 

po Ugovorima nije izvršeno od strane Dužnika i Ugovori o kupoprodaji su raskinuti te Dužnik nema u 

vlasništvu navedeno zemljište. 

Privremeni SU zaključuje da je u ukupnoj imovini društva značajnija imovina ostala samo u dijelu 

financijske imovine (211.171) i potraživanja (31.102), za unovčenje kojih je potrebno uložiti (predujmiti) 

novčana sredstva za pokretanje postupaka ovrhe na novčanim sredstvima a u ovom trenutku bez jasne 

procjene uspješnosti tih postupaka i bez saznanja da li su potraživanja vjerodostojna, u međuvremenu 

naplaćena, koliko su stara jer nemam informacije od knjigovodstva niti podloge za stanje stavki 

Potraživanja od kupaca kao niti podloge za knjiženja  Dane pozajmice 30062025. 

Na strani obveza Dužnik je, prema istom GFI 31.12.2024. imao evidentirane obveze: 

- obveze za zajmove, depozite i sl.     194.462 

- obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama       34.605 

- obveze prema dobavljačima      278.224* 

- obveze prema zaposlenicima       11.372 

- obveze za poreze, doprinose i slična davanja                 14.646 

 

*U obvezama prema dobavljačima je uključena i obveza za kupovinu zemljišta u iznosu 262.356 EUR 

koju Dužnik osporava 

Dužnik je iskazao gubitak u 2024. godini u iznosu 27.722 EUR. 

Dužnikov račun otvoren u ERSTE & STEIERMÄRKISCHE BANK d.d. Rijeka je u zadnjih godinu dana 

bio blokiran 365 dana. 
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5. Utvrđene činjenice potrebne za otvaranje stečajnog postupka 

Sukladno članku 5. Stečajnog zakona (NN 71/2015, 104/2017, 36/2022 i 27/24, dalje: SZ) stečajni 

razlozi su nesposobnost za plaćanje i prezaduženost. 

Prema kriteriju nesposobnosti plaćanja na dan pokretanja prethodnog postupka, Dužnik ispunjava uvjet 

za otvaranje stečajnog postupka obzirom da mu je račun blokiran od 02.08.2024. 

Prema kriteriju prezaduženosti odnosno činjenici da su prema dostavljenoj bruto bilanci od 31.12.2024. 

obveze veće od imovine, Dužnik ispunjava uvjet za otvaranje stečajnog postupka. 

 

6. Predvidivi troškovi 

Privremeni SU je procjenio kako predvidivi troškovi prethodnog i otvorenog stečajnog postupka za 

razdoblje od 12 mjeseci iznose: 

 

1. Troškovi računovodstva 1.200,00 €  

2. Izrada pečata  25,00 €  

3. Bankovne naknade  140,00 €  

4. Nagrada privremenom stečajnom upravitelju (bruto I)  663.61€                   

5. Naknada troškova privremenom i stečajnom upravitelju  

(procjena zaliha, poštanski troškovi, troškovi kopiranja, 

troškovi arhiviranja) 

 

 

400,00 €  

6. Nagrada stečajnom upravitelju sukladno Uredbi bit će 

utvrđena naknadno 

* 

 

Ukupni troškovi prethodnog postupka i stečajnog postupka, procjenjuju se na iznos 2.428,61 EUR , bez 

nagrade stečajnom upravitelju koju bi sud utvrdio naknadno. 

 

7. Zaključak i prijedlog 

Prema poslovnim knjigama, od unovčive materijalne imovine, Dužnik posjeduje zemljište no iako je ono 

navedeno u bilanci privremeni SU nije našao dokaza niti naznaka da je kupovina istog zaista izvršena 

te da je zemljište u vlasništvu Dužnika. 

Nadalje, materijalna imovina koja se može smatrati unovčivom imovinom u svrhu pokrivanja troškova 

otvorenog stečaja  bi bili strojevi, za koje je Igor Kuzmanić  pod kaznenom i materijalnom odgovornošću 

iskazao da ih Dužnik ima, u vrijednosti od oko 48.000,00 eura, na ročištu radi očitovanja o prijedlogu 

za otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom MOSCON d.o.o., Zagreb, Kulmerska ulica 30, OIB: 

49026561328, održanog 7. ožujka 2025. no privremenom SU nije bio omogućen pristup poslovnim 

prostorijama Dužnika, pregled strojeva niti uvid da li oni zaista još uvijek jesu u imovini Dužnika i u 

kakvom su stanju.   

Obzirom na gore navedeno, privremeni SU predlaže sudu provođenje stečajnog postupka prema čl. 

132 Stečajnog zakona te donošenje rješenja kojim se pozivaju osobe koje imaju pravni interes za 

otvaranje stečajnog postupka na uplatu predujma u visini predviđenih troškova prethodnog i otvorenog 

stečajnog postupka. 
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Privremeni stečajni upravitelj 

Lidija Bertol 

 

 

Prilog – kao u tekstu 
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